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XLV sesja
Rady Powiatu 

Samorząd Powiatu
Golubsko-Dobrzyńskiego
na półmetku kadencji

str. 2 str. 3-7

Nieodpłatna pomoc prawna
oraz nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie w 2022 roku

str. 10

W dniu 28 grudnia br. w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Golubiu‑Dobrzyniu władze 
Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego ze Starostą 
Golubsko‑Dobrzyńskim Franciszkiem Gutow‑
skim na czele przy kontrasygnacie Skarbnika 

Budowa ronda przy ulicy Sokołowskiej coraz bliżej!
Trwają prace przy przygotowaniu dokumentacji projektowej!

Powiatu Zbigniewa Szyjkowskiego wspólnie 
z Burmistrzem Golubia‑Dobrzynia Mariuszem 
Piątkowskim oraz Skarbnikiem Miasta Jackiem 
Dowgiałło, podpisali przekazany przez władze 
Województwa Kujawsko‑Pomorskiego, aneks 

do porozumienia dotyczącego „Budowy ronda 
przy ulicy Piłsudskiego, Sokołowskiej i Szosy 
Rypińskiej w mieście Golub‑Dobrzyń – opraco‑
wanie dokumentacji technicznej”. 
W związku z wyborem Wykonawcy oraz pod‑
pisaniem umowy na opracowanie dokumenta‑
cji projektowej niezbędne jest wprowadzenie 
aneksu do wcześniej podpisanego porozumie‑
nia określającego dokładne kwoty jakie trzy sa‑
morządy (Województwo, Powiat, Miasto) mają 
przeznaczyć na realizację zadania. Z zapisów 
aneksu wynika, iż I etap prac, tj. opracowanie 
dokumentacji technicznej, kosztować będzie 
116.173,50 zł, co oznacza dla Powiatu wydatek 
w roku 2022 w wysokości 38.724,50 zł, stano‑
wiący 1/3 kosztów całkowitych zadania. Ten 
etap prac ma zostać zrealizowany do końca 
2022 roku.
Warto przypomnieć, iż zgodnie z zapisami po‑
rozumienia podpisanego w dniu 25 maja 2021 
roku Powiat Golubsko‑Dobrzyński jest współ‑
partnerem realizacji budowy ronda, które jest 
zadaniem własnym Województwa i zostanie 
zaprojektowane w parametrach drogi woje‑
wódzkiej.

(RŻ)

STR. 8STR. 10

Uroczystość poświęcenia i przekaza-
nia nowego samochodu ratowniczo – 
gaśniczego dla Jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Działyniu

W dniu 11 grudnia 2021 r. odbyła się uroczystość 
poświęcenia i przekazania nowego samochodu 
ratowniczo – gaśniczego dla Jednostki Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Działyniu.

Ogłoszenie o sprzedaży nieruchomości niezabudo-
wanych stanowiących własność Powiatu Golubsko
-Dobrzyńskiego

Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego podaje wyciąg 
z  ogłoszenia o trzecim przetargu ustnym nieograniczonym 
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych stanowiących 
własność Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego położonych 
w obrębie Białkowo, gm. Golub-Dobrzyń.
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XLV sesja Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyń‑
skiego, odbyła się 15 grudnia br. W związku 
z wprowadzeniem na terenie kraju stanu epi‑
demii, sesja odbyła się bez udziału gości i osób 
tradycyjnie zapraszanych. Uczestnicy posie‑
dzenia zachowali wszystkie restrykcyjne obo‑
strzenia, wprowadzone w związku z pandemią 
koronawirusa.
W czasie obrad radni jednogłośnie przyjęli 
9  uchwał, z których treścią można zapoznać 
się tutaj:   http://powiatgolubsko‑dobrzynski.
esesja.pl/rejestr_uchwal
Uroczystym i przyjemnym przerywnikiem 
obrad była prezentacja najlepszych zawod‑
niczek   szkółek kolarskich: Cyklista Zbójno 
i OSIR Golub‑Dobrzyń, które wspólnie z trene‑
rem Wiesławem Młodziankiewiczem, chciały 
pochwalić się swoimi sukcesami kolarskimi na 
szczeblu Mistrzostw Polski.
Mistrzynie to:
ELIZA RABAŻYŃSKA – reprezentuje SK Cykli‑
sta Zbójno. Jest uczennicą Szkoły Mistrzostwa 

XLV sesja Rady Powiatu, czyli Rada Powiatu na półmetku
Sportowego w Toruniu. Mistrzyni Polski junio‑
rek młodszych na szosie i torze. Do najważniej‑
szych zawodów zaliczyć należy Ogólnopolską 
Olimpiadę Młodzieży na szosie w Koziegło‑
wach, Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży na 
torze w Kaliszu oraz trzy medalowe Puchary 
Polski na szosie ze startu wspólnego. W tego‑
rocznym sezonie kolarskim Eliza została uzna‑
na najlepszą zawodniczką w kraju w kategorii 
juniorek młodszych (15‑16 lat) a tym samym zo‑
stała powołana do kadry narodowej juniorek 
na szosie i torze. 
OLIWIA KĘPCZYŃSKA – reprezentuje SK 
OSiR Golub‑Dobrzyń. Podobnie jak Eliza jest 
uczennicą Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
w Toruniu. W Pruszkowie podczas zawodów 
torowych zdobyła Tytuły Mistrzyni Polski i Wi‑
cemistrzyni Polski a także liczne medalowe 
pozycje na torze w Łodzi oraz w wyścigach szo‑
sowych. Pomimo wypadku na Pucharze Polski 
w Szczecinie powróciła do treningów i uzyska‑
ła bardzo dobre wyniki, co przyczyniło się do 

powołania jej do kadry narodowej juniorek na 
szosie i torze.   
DARIA DĘBICKA ‑ reprezentuje SK OSiR Go‑
lub‑Dobrzyń, uczennica Szkoły Podstawowej 
w Węgiersku. Mistrzyni Polski w kategorii mło‑
dziczek na szosie w wyścigu dwójkami i dru‑
żynowym. Liczne pozycje medalowe podczas 
Międzywojewódzkich Mistrzostw w na szosie 
i torze w Szczecinie. 
DARIA OSTRYCHARZ ‑ reprezentuje SK Cy‑
klista Zbójno. Uczennica Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego w Toruniu. Mistrzyni Polski na 
szosie i w wyścigu drużynowym na torze. Pod‑
czas Międzywojewódzkich Mistrzostw na torze 
zdobyła złoty i srebrny medal.
MICHALINA RZESZOT ‑ reprezentuje SK Cykli‑
sta Zbójno. Uczennica Zespołu Szkół w Zbój‑
nie. Mistrzyni Polski młodziczek na szosie oraz 
dwukrotna brązowa medalistka Międzywoje‑
wódzkich Mistrzostw na torze w Szczecinie.
Młode zawodniczki oraz ich rodzice odebrali 
z  rąk Przewodniczącego Rady Powiatu An‑
drzeja Grabowskiego, Starosty Franciszka 
Gutowskiego i Wicestarosty Danuty Maleckiej 
listy gratulacyjne i życzenia kolejnych sukce‑
sów oraz bezpieczeństwa w uprawianiu swo‑
jej pasji.
Trener Wiesław Młodziankiewicz, jednocze‑
śnie Przewodniczący Komisji Zdrowia, Sportu 
i Turystyki Rady Powiatu, jako współtwórca 
tego sukcesów również otrzymał gratulacje 
i słowa uznania za zaangażowanie i włożone 
serce oraz umiejętność łączenia funkcji spo‑
łecznych jakim jest funkcja radnego i funkcja 
trenera kolarskiego. 
W czasie obrad nie mogło zabrakną życzeń 
świątecznych dla społeczeństwa, które w imie‑
niu rady złożył Przewodniczący Rady Powiatu.  
Transmisja z obrad XLV sesji Rady Powiatu tu‑
taj:   http://www.retransmisje.golub‑dobrzyn.
com.pl/

(KK)
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Szanowni Państwo!
Jesteśmy w połowie szóstej kadencji samorządu Powiatu Golub-
sko-Dobrzyńskiego. Miniony okres, to czas dobrej, konstruktywnej 
współpracy, intensywnych działań i  wytężonej pracy. Podsumowa-
nie pragnę rozpocząć od podziękowania Członkom Zarządu oraz 
Radnym Powiatu za codzienną współpracę. Podziękowania kieruję 
do Wicestarosty Pani Danuty Maleckiej, wszystkich pracowników 
Starostwa Powiatowego oraz  Dyrektorów i Kierowników pozosta-
łych jednostek organizacyjnych powiatu, które realizują zadania 

samorządu powiatowego. Minione 2,5 roku było okresem bogatym 
w inwestycje, ale również zmuszającym do inicjowania nowych rozwią‑
zań, przeorganizowania pracy i koordynowania działań. Mimo pewnych 
trudności udało nam się zrealizować liczne cele, które postawiliśmy so‑
bie na początku kadencji.
Okres czasowy ujęty w latach  2018 – 2021, to przede wszystkim czas  re‑
alizacji wielu  zadań inwestycyjnych, których wydatki w poszczególnych 
obszarach przedstawiają  się następująco:

Obszar wartość całkowita dofinansowanie wkład własny powiatu

drogi i chodniki 19 623 536,27 8 318 854,86 11 304 681,41

inwestycje kubaturowe 9 351 076,91 5 241 917,72 4 109 159,19

inwestycje
z innymi podmiotami 4 113 021,38 2 535 098,56 1 577 922,82

zdrowie 12 122 495,12 6 864 628,84 5 257 866,28

oświata 10 679 545,97 9 744 815,94 934 730,03

przeciwdziałania bezrobociu 15 865 827,83 13 413 665,96 2 452 161,87

wspierania rodziny 6 331 074,49 6 331 074,49 0,00

wsparcia osób
z niepełnosprawnością 1 585 665,11 1 267 432,66 318 232,45

Razem zrealizowane 79 672 243,08 53 717 489,03 25 954 754,05

Plany inwestycyjne powiatu wynikające z podpisanych dokumentów (bez obwodnicy i ronda)

Plany inwestycyjne powiatu wynikające 
z podpisanych dokumentów (bez obwodni‑
cy i ronda)

24 464 880,39 22 564 855,13 1 900 025,26

W PODSUMOWANIU wartość całkowita:
104 137 123,47

dofinansowanie:
76 282 344,16

wkład własny powiatu:
27 854 779,31

Pragnę również zasygnalizować, że poza wcześniej wymienionymi przedsięwzięciami Powiat realizował również z własnych środków budżeto‑
wych szereg zadań inwestycyjnych, remontowych. Do takich między innymi należą:
• Budowa parkingu przy Specjalnym Ośrodku Szkolno‑Wychowawczym w Wielgiem;
• Budowa parkingu przy Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w Golubiu‑Dobrzyniu;
• Budowa parkingu i chodnika przy ul. Koppa 1A;
• Budowa parkingu i placu przy Zespole Szkół nr 2 w Golubiu‑Dobrzyniu, wcześniej remont łazienki;
• Remont dachu w Zespole Szkół w Kowalewie Pomorskim;
• Ponadto w trakcie jest wykonywanie nowego ogrodzenia przy Zarządzie Dróg Powiatowych.
Dokonano również zakupów np.: kopiarko‑ładowarki i pługu odśnieżającego dla Zarządu Dróg Powiatowych. 
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Szanowni Państwo,
W omawianym okresie samorząd powiatowy wspierał szereg inicjatyw 
kulturalnych, społecznych, edukacyjnych i sportowych poprzez objęcie 
Patronatem Honorowym Starosty oraz w ramach otwartych konkursów 
ofert. Pamiętaliśmy  także o  rocznicach  oraz wydarzeniach  patriotycz‑
nych istotnych dla naszej tożsamości narodowej.
Do największych uroczystości, których byliśmy współorganizatorem za‑
liczyć należy  Wojewódzkie Obchody 100. Rocznicy Powrotu Pomorza 
i Kujaw do Wolnej Polski z dnia  17 stycznia 2020 r.  Miejsce obchodów 
zostało wybrane nieprzypadkowo, ponieważ to Golub jako pierwsze 
miasto zostało włączone w granice niepodległej Polski. Obchody przy‑
łączenia Pomorza i Kujaw otworzyła konferencja naukowa ,,100‑lecie 
powrotu Golubia do Ojczyzny: od wolności do niepodległości”. Uczest‑
nicy przeszli  ,,Marszem dla Niepodległej”, podczas którego symbolicz‑
nie przekroczono Drwęcę, na znak otwarcia bram naszego regionu dla 
wojsk armii błękitnej. Była to najbardziej spektakularna część uroczy‑
stości, z inscenizacją w wykonaniu stuosobowej grupy rekonstrukcyj‑
nej. Dalsza część jubileuszu odbyła się na rynku golubskim z udziałem 

orkiestry wojskowej, Wojsk Obrony Terytorialnej, żołnierzy sił polskich 
i amerykańskich. Natomiast na golubskim zamku przeprowadzona zo‑
stała inscenizacja historyczna oraz piknik patriotyczny.
Oczywistym jest fakt, że nie wszystkie działania były zaplanowane. 
Niektóre zjawiska pojawiły się nieoczekiwanie, jak chociażby wybuch 
pandemii. Zmiana codzienności wymagała nierzadko całkowitego 
przeorganizowania naszej pracy i dostosowania formy naszych działań 
do covidowej rzeczywistości.  
Szanowni Państwo,
Bardzo dużo  za nami. Przed Zarządem Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskie‑
go kolejne 2,5 roku intensywnych działań. Proszę życzyć nam powodze‑
nia! Ja z kolei życzę sobie i Państwu, abyśmy ostatniego dnia szóstej 
kadencji samorządu Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego  byli zadowole‑
ni z naszej pracy!

Dziękuję
Starosta Golubsko‑Dobrzyński

Franciszek Gutowski
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Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego
podaje wyciąg z ogłoszenia o trzecim przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nierucho-
mości niezabudowanych stanowiących własność Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego położonych 

w obrębie Białkowo, gm. Golub-Dobrzyń, dla których Sąd Rejonowy w Golubiu-Dobrzyniu
IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr TO1G/00014319/8

1. Do ceny sprzedaży należy doliczyć podatek VAT.
2. Pierwszy przetarg odbył się dnia: 7 września 2021 r. 
3. Drugi przetarg odbył się dnia: 18 listopada 2021 r.
4. Przetarg odbędzie się dnia  20 stycznia 2022 r. o godzinie 10‑tej w pokoju nr S5 – (Biuro Rady Powiatu) parter Starostwa Powiatowego  w Go‑
lubiu‑Dobrzyniu przy ulicy Plac Tysiąclecia 25.
5. Szczegółowe informacje udzielane będą w pokoju nr S20, I piętro Starostwa Powiatowego w Golubiu‑Dobrzyniu i telefonicznie pod nr tel. 
56 683 53 80 wew. 151 w godzinach od 8:00 do 15:00. 
6. Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Golubiu‑Dobrzyniu na okres 30 dni licząc od dnia 20.12.2021 
r., a ponadto wywieszono na tablicach ogłoszeń w gminach powiatu, opublikowano na stronach internetowych urzędu i Biuletynie Informacji Pu‑
blicznej. Wyciąg z przetargu zamieszczono w prasie lokalnej Gazeta Pomorska.

(AC)

Lp. Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej
oraz katastru nieruchomości

Cena wywoławcza  Wadium 

1 2 3 4

1. Działka  oznaczona nr geod. 193/4 o pow. 0,1624 ha wraz z udziałem do 1/11 
części działki o nr geod. 193/5 o pow. 0,2745 ha

67.801,50 3.391,00

2. Działka oznaczona nr geod. 193/6 o  pow. 0,1198 ha wraz z udziałem do 1/11 czę‑
ści działki o nr geod. 193/5 o pow. 0,2745 ha

58.235,00 2.912,00

3. Działka oznaczona nr geod. 193/7 o pow. 0,1143 ha wraz z udziałem do 1/11 części 
działki o nr geod. 193/5 o pow. 0,2745 ha

56.050,00 2.803,00

4. Działka oznaczona nr geod. 193/8 o pow. 0,1137 ha wraz z udziałem do 1/11 części 
działki  o nr geod. 193/5 o pow. 0,2745 ha

55.765,00 2.789,00

5. Działka oznaczona nr geod. 193/9 o pow. 0,1131 ha wraz z udziałem do 1/11 części 
działki  o nr geod. 193/5 o pow. 0,2745 ha

55.575,00 2.779,00

6. Działka oznaczona nr geod. 193/10 o pow. 0,1125 ha wraz z udziałem do 1/11 czę‑
ści działki o  nr geod. 193/5 o pow. 0,2745 ha

55.290,00 2.765,00

7. Działka oznaczona nr geod. 193/11 o pow. 0,1120 ha wraz z udziałem do 1/11 czę‑
ści działki o nr geod. 193/5 o pow. 0,2745 ha

55.100,00 2.755,00

8. Działka oznaczona nr geod. 193/12 o pow. 0,1107 ha wraz z udziałem do 1/11 czę‑
ści działki  o nr geod. 193/5 o pow. 0,2745 ha

56.335,00 2.817,00

9. Działka oznaczona nr geod. 193/13 o  pow. 0,1101 ha wraz z udziałem do 1/11 czę‑
ści działki  o nr geod. 193/5 o pow. 0,2745 ha

56.145,00 2.808,00

10. Działka oznaczona nr geod. 193/14 o pow. 0,1098 ha wraz z udziałem do 1/11 
części działki o nr geod. 193/5 o pow. 0,2745 ha

55.955,00 2.798,00

11. Działki oznaczone nr geod. 193/15 o pow. 0,1176 ha oraz nr geod. 193/16 
o pow. 0,0013 ha wraz z udziałem do 1/11 części działki o nr geod. 193/5 o pow. 
0,2745 ha

59.755,00 2.988,00
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Historia zapisana w piosenkach „Solidarni, 
nasz jest ten dzień …” w 40. rocznicę 13 grudnia 
1981 roku to tytuł wieczornicy, zorganizowanej 
w Zespole Szkół w Kowalewie Pomorskim dla 
upamiętnienia ofiar komunistycznych represji.
Z zaproszenia na uroczysty koncert skorzystali 
dawni działacze opozycyjni, którzy osobiście 
doświadczyli różnych form prześladowania 
przez system komunistyczny. Znaleźli się 
wśród nich m.in.:
‑ Jan Wyrowiński (od IX 1980 w „Solidarności”; 
członek Komitetu Założycielskiego, następnie 
KZ w Chemoautomatyce; publicysta nieza‑
leżnego pisma „Wolne Słowo”, w marcu 1981 
współorganizator KOWzP w Toruniu, członek 
KIK w Toruniu. Od 1981 członek Zrzeszenia 
Kaszubsko‑Pomorskiego. 13 XII 1981 odmówił 
podpisania tzw. lojalki; internowany w Ośrod‑
ku Odosobnienia w Potulicach i Strzebielinku 
(prowadził wykłady dla internowanych), zwol‑
niony 29 IV 1982,
‑ Michał Leszczyc Grabianka (od IX 1980 w „S”, 
przewodniczący Komitetu Założycielskiego, 
następnie KZ w TPPD; I/II 1981 uczestnik strajku 
chłopskiego w Rzeszowie, 16 XI – 13 XII 1980 
organizator i uczestnik strajku chłopskiego 
w  Toruniu; od III 1981 w „Solidarność” Rolni‑
ków Indywidualnych, w 1981 autor i redaktor 
pism niezależnych „Rzeczychłopska” i „Rota”, 
pełnomocnik Zarządu Wojewódzkiego „S” RI 
w Toruniu. Po 13 XII 1981 ukrywał się w parafii 
Wniebowstąpienia NMP w Toruniu, 15 XII 1981 
internowany w Ośrodku Odosobnienia w Po‑
tulicach, zwolniony 23 II 1982).

Koncert artystyczno-historyczny
w Zespole Szkół w Kowalewie Pomorskim

Obecni byli ponadto inni dawni działacze opo‑
zycyjni, których losy związane są z naszym re‑
gionem.
Z zaproszenia skorzystali również przedstawi‑
ciele władz państwowych i samorządowych, 
m.in.: poseł na Sejm RP Jan Krzysztof Ardanow‑
ski, Kujawsko‑Pomorska Wicekurator Oświaty 
Maria Mazurkiewicz, Starosta Golubsko‑Do‑
brzyński Franciszek Gutowski, Burmistrz Kowa‑
lewa Pomorskiego Jacek Żurawski, radni gmi‑
ny Kowalewo Pomorskie, a także kierownicy 
instytucji publicznych z terenu miasta i gminy.
Uczniowie klas 3F i 3B, pod kierunkiem nauczy‑
ciela Krzysztofa Zaniewskiego, przygotowali 
program artystyczno‑historyczny, w  którym 
przypomnieli dramatyczne wydarzenia z naj‑
nowszej historii Polski. W klimat czasów PRL‑u 
wprowadzała też scenografia, której przygoto‑
wanie było możliwe dzięki zaangażowaniu na‑
uczycieli i pracowników szkoły, a  także dzięki 
życzliwości pani Lidii Kunke, właścicielki Sklepu 
Rzeczy Używanych w Kowalewie Pomorskim 

oraz pani Gizeli Pijar, dyrektor Wąbrzeskiego 
Domu Kultury, które wypożyczyły przedmioty 
z epoki schyłkowego PRL‑u.
Dopełnieniem całości był poczęstunek przygo‑
towany przez panią Longinę Borkowicz i mło‑
dych kucharzy z klasy 3 CE. Obsługę gości i bu‑
fet zapewniała pani Marta Malinowska wraz 
z grupą uczennic klasy 3F.

(KZ)
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W dniu 11 grudnia 2021 r. odbyła się uroczystość poświęcenia i przekaza‑
nia nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Jednostki Ochot‑
niczej Straży Pożarnej w Działyniu.
W wydarzeniu uczestniczyła Wicestarosta Golubsko‑Dobrzyński Pani 
Danuta Malecka.
Wicestarosta pogratulowała Wójtowi Gminy Zbójno Pani Katarzynie 
Kukielskiej i Prezesowi OSP Działyń Panu Kazimierzowi Dąbrowskiemu 
pozyskania nowego samochodu oraz złożyła całej jednostce życzenia 
samych pomyślnych wyjazdów i powrotów. 
Pozyskany pojazd będzie wsparciem dla druhów z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Działyniu przy podejmowaniu działań ratowniczych. Dzięki 
tej inwestycji zwiększy się poziom bezpieczeństwa na terenie Powiatu 
Golubsko‑Dobrzyńskiego.
Podczas uroczystości przekazanie kluczyków do nowo zakupionego sa‑
mochodu, na ręce Prezesa Straży Pożarnej w Działyniu Pana Kazimierza 
Dąbrowskiego, dokonali Poseł na sejm RP Pani Joanna Borowiak, Wi‑
cewojewoda Kujawsko‑Pomorski Pan Józef Ramlau oraz Kujawsko‑Po‑
morski Komendant Wojewódzki PSP st. bryg. Jacek Kaczmarek.

FOT.: UG ZBÓJNO
(APa)

Uroczystość poświęcenia i przekazania nowego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego dla
Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Działyniu

Powiat Golubsko‑Dobrzyński od dnia 1 stycz‑
nia 2022 r. kontynuuje realizację zadania zle‑
conego z zakresu administracji rządowej pole‑
gającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa oby‑
watelskiego. Zgodnie z obowiązującymi prze‑
pisami prawa z uwagi na liczbę mieszkańców 
Powiat może otworzyć dwa punkty świadczące 
taką pomoc.
Jeden z punktów prowadzony jest na podstawie 
porozumienia z Okręgową Radą Adwokacką 
i Radą Okręgową Izby Radców Prawnych, w któ‑
rym świadczona jest nieodpłatna pomoc praw‑
na. Punkt ten mieści się przy ul. Plac 1000-lecia 
25 w Golubiu-Dobrzyniu i czynny jest od ponie‑
działku do piątku w godz. od 11:30 do 15:30.
Drugi punkt prowadzony jest na podstawie 
umowy zawartej ze Stowarzyszeniem Sursum 
Corda z siedzibą w Nowym Sączu wybranym 

Nieodpłatna pomoc prawna
oraz nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w 2022 roku

w ramach otwartego konkursu ofert. Punkt 
funkcjonuje w zakresie nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa oby‑
watelskiego i pozostaje bez zmian w Miejsko
‑Gminnym Ośrodku Kultury, ul. Plac Wolności 
13. Czynny jest w następujących godzinach:
Poniedziałek 800-1200 
Wtorek 800-1200 (poradnictwo obywatelskie)
Środa 1500-1900

Czwartek 800-1200 
Piątek 1300-1700 
Dodatkowo w celu umożliwienia Państwu 
szerszego dostępu do pomocy prawnej, uru‑
chomiliśmy mobilny Punkt  w Gminie Cie-
chocin, który mieści się w budynku Urzę‑
du Gminy ‑ Ciechocin 172. Punkt będzie 
czynny  w  pierwszy poniedziałek każdego 
miesiąca w godzinach od 8.00 do 12.00.
Zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 roku 

o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji 
prawnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 945) nieodpłatna 
pomoc prawna oraz nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie przysługuje osobie uprawnionej, 
która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłat‑
nej pomocy prawnej, w tym osobie fizycznej 
prowadzącej jednoosobową działalność go‑
spodarczą niezatrudniającą innych osób w cią‑
gu ostatniego roku.
Zgłoszeń dokonuje się telefonicznie pod nu-
merem telefonu: 784 637 815 lub bezpośred-
nio przez stronę internetową
https://np.ms.gov.pl/kujawsko-pomorskie/
golubsko-dobrzynski
Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, 
w tym nieodpłatnej mediacji oraz świadczenie 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
odbywa się według kolejności zgłoszeń.

(EP)
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Powiatowy Urząd Pracy
ul. Szosa Rypińska 26
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 52 30–32
fax: (56) 683 52 30

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. J.G. Koppa 1
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 682 15 85/86 lub (56) 683 54 76
fax: (56) 475 62 11

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Żeromskiego 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 26 63
fax: (56) 475 62 23

Dom Pomocy Społecznej
ul. PTTK 6
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 21 05

Zarząd Dróg Powiatowych
ul. PTTK 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 22 86
fax: (56) 475 60 64

Zespół Szkół Nr 1 im. Anny Wazówny
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel./fax: (56) 683 54 50

Zespół Szkół Nr 2
ul. Kilińskiego 31
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel.: (56) 683 25 49; (56) 683 47 07

Zespół Szkół Nr 3
ul. Konopnickiej 15
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 25 53

Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim
ul. Św. Mikołaja 6
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. (56) 684 15 03

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Golubiu‑Dobrzyniu
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. kom. 53 53 53 977

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Kowalewie Pomorskim
ul. Odrodzenia 7
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. 53 53 53 786
e‑mail: sekretariat@muzyczna‑kowalewo.pl

Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy w Wielgiem
Wielgie 80a,
87‑645 Zbójno
tel. (54) 280 19 08

Powiatowa Placówka
Opiekuńczo-Wychowawcza w Wielgiem
87‑645 Zbójno
tel. (56) 475 61 81
fax. (56) 475 61 82

Powiatowy Środowiskowy
Dom Samopomocy
Ul. Dr J.G. Koppa 1A
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: psds@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 570 631 413

Powiatowa Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza typu specjalistyczno-
terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1F
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: ppowgd@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 475 60 25

Kontakt z Jednostkami
Organizacyjnymi Powiatu
Golubsko ‑ Dobrzyńskiego

Informacja o dyżurach

Starosta i Wicestarosta przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w każdy wtorek 
w godz. od 8:00 do godz. 15:30. Pozostali pracownicy – codziennie w godzinach pracy Starostwa.

Kierownicy Wydziałów przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w sekreta‑ 
riacie Starostwa Powiatowego przy Placu Tysiąclecia 25 w Golubiu‑Dobrzyniu we wtorki, również po 
godzinach urzędowania, tj. w godzinach od 15.30 do 17.00.

Przewodniczący Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego Andrzej Grabowski przyjmuje interesantów 
w sprawach skarg i wniosków po wcześniejszym skontaktowaniu się z Biurem Rady Powiatu Golubsko‑
‑Dobrzyńskiego.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo
skracania artykułów, a także zmiany ich tytułów.

STAROSTWO POWIATOWE W GOLUBIU‑DOBRZYNIU
Plac 1000‑lecia 25, 87‑400 Golub‑Dobrzyń

tel. 56 683 53 80–82, fax. 56 475 61 11
Redaktor Naczelny: Katarzyna Orłowska
Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl
Stali współpracownicy: Monika Ciechanowska, Marcin Nowak

Wydziały i Biura Starostwa:
Wydział Architektury i Budownictwa
– (56) 683 53 80, 81 wew. 107–110
Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska
– (56) 683 53 80, 81 wew. 131, 132, 141
Geodeta Powiatowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 161
Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomo-
ściami
tel. (56) 683 53 80, 81 wew. 161, 171, 172, 191, 50
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej
i Kartograficznej
tel. bezpośredni: (56) 683 28 52 lub (56) 683 53 80, 81 
wewn. 191, 192, 201
Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych
– (56) 683 53 80, 81 wew.111
Wydział Oświaty i Zdrowia – (56) 683 53 80,
81 wew. 112, 34
Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg
– tel. bezpośredni (56) 682 16 88
lub (56) 683 53 80, 81, fax. (56) 683 54 14
Wydział Finansowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 31,
51 lub wew. 61–65
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
– (56) 683 53 80, 81 wew. 47

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności
ul. dr J.G. Koppa 1a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń
pzon@golub‑dobrzyn.com.pl
tel.: 56 475 60 50
Biuro Prawne – (56) 683 53 80, 81 wew. 50
Biuro Informatyki, Bezpieczeństwa Informacji
(56) 683 53 80, 81 wew. 81, 83
Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych
– (56) 683 53 80, 81 wew.162
Wydział Techniczno-Inwestycyjny
– (56) 683 53 80 w. 91, 93, 95
Samodzielne stanowisko ds. zamówień
publicznych i pozyskiwania
środków finansowych zewnętrznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 52
Biuro Rady – (56) 683 53 80 wew. 114
Stanowisko ds. kadr – (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Stanowisko pracy ds. obronnych, obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego
– (56) 683 53 80, 81 wew. 82
Koordynator dostępności –  (56) 563 53 80 w. 121
Kasa Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim 
Oddział Zbójno (parter, lewe skrzydło) czynna jest 
w godz. od 8:00 do 14.30

XLVI sesja Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskie‑
go, odbyła się 29 grudnia br. W związku z wpro‑
wadzeniem na terenie kraju stanu epidemii, sesja 
odbyła się bez udziału gości i osób tradycyjnie 
zapraszanych. Uczestnicy posiedzenia zacho‑
wali wszystkie restrykcyjne obostrzenia, wpro‑
wadzone w związku z pandemią koronawirusa. 
W czasie obrad radni jednogłośnie przyjęli 
8 uchwał, z których treścią można zapoznać się 

XLVI sesja Rady Powiatu

tutaj:   http://powiatgolubsko‑dobrzynski.ese‑
sja.pl/rejestr_uchwal
W czasie obrad nie mogło zabraknąć życzeń 
z okazji nadchodzącego Sylwestra oraz Nowe‑
go, 2022 Roku.
Transmisja z obrad XLVI sesji Rady Powiatu tu‑
taj:   http://www.retransmisje.golub‑dobrzyn.
com.pl/

(KK)
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Harmonogram dyżurów aptek w okresie od 15.01.2022 r. – 16.02.2022 r.

W celu zapewnienia dostępności świadczeń aptek w porze nocnej, w niedziele i święta oraz inne dni wolne od pracy, apteki ogólnodostępne na 
terenie miasta Golubia‑Dobrzynia będą pełnić dyżury od godz. 21.00 do godz. 24.00, a w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy od godz. 
8.00 do godz. 24.00.

Termin dyżuru Nazwa i adres apteki

15-01-2022 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

16-01-2022 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

17-01-2022 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

18-01-2022 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

19-01-2022 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

20-01-2022 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

21-01-2022 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

22-01-2022 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

23-01-2022 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

24-01-2022 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

25-01-2022 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

26-01-2022 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

27-01-2022 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

28-01-2022 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

29-01-2022 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

30-01-2022 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

31-01-2022 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

01-02-2022 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

02-02-2022 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

03-02-2022 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

04-02-2022 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

05-02-2022 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

06-02-2022 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

07-02-2022 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

08-02-2022 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

09-02-2022 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

10-02-2022 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

11-02-2022 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

12-02-2022 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

13-02-2022 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

14-02-2022 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

15-02-2022 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

16-02-2022 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56 491 98 88


